

Diário Oficial Eletrônico do município de presidente kennedy do tocantins-to

LEI MUNICIPAL № 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

EET WONICH AE N- 243, DE 22 DE 1 EVEREIRO



ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2021 - № 201

SUMÁRIO

ESTADO DO TOCANTINS

ı	ICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS	1
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO	1
	AVISO DE LICITAÇÃO	1
	EXTRATO DE ATA DE REGISTTRO DE PREÇO n° 12/2021	2
	EXTRATO DE ATA DE REGISTTRO DE PREÇO n° 13/2021	2
	EXTRATO DE CONTRATO	2

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Presidente Kennedy, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e;

Considerando o Disposto no art. 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar a licitação, na modalidade de TOMADA DE PREÇO de nº 03/2021, aberta no dia 09 de julho de 2021, às 10:00 horas, Menor Preço Global, com Objeto VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECAPEAMENTO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM TSD NO MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY — TO, CONTRATO DE REPASSE N° 906119/2020/MDR/CAIXA por estar de acordo com a



legislação em vigor.

Art. 2º - adjudicar e homologar o proponente: V M LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI - CNPJ: 21.445.159/0001-90
ENDEREÇO: RUA ALFREDO NASSER S/N QD 09 LT 16 SALA 02- NOVA ARAGUAINA- Araguaina-TO Telefone: (63) 3414-4041- email: vmlocacoes.to@gmail.com

VALOR TOTAL: R\$ 718.673,75 (setecentos e dezoito mil seiscentos e setenta e três reais e setenta e cinco centavos).

Por ser esta a mais vantajosa para a Administração deste órgão.

Art. 3º - Determinar à Secretaria de Administração as providências cabíveis para o cumprimento do presente termo.

Art. 4º - Determinar ao serviço de Orçamento e Contabilidade a emissão do respectivo Empenho e Ordem de Pagamento.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy -TO, aos 02 de setembro de 2021.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO Tomada de Preço n°04/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY – CNPJ: 01.785.492/0001-30, situada na Praça Antônio dos Santos Sobrinho, n°1242, centro de Presidente Kennedy - TO, através de seu Gestor Municipal, comunica publicação de licitação: Tomada de Preço n°04/2021- tipo menor preço global- abertura 25/11/2021 as 10:00 horas,

objetivando a contratação de empresa para construção da pista de cooper com iluminação na cidade de Presidente Kennedy - TO. Edital e anexos disponíveis no portal transparência http://www.presidentekennedy.to.gov.br. e email: prefeitura@presidentekennedy.to.gov.br ou na sede da Prefeitura ou telefone (63) 3467-1160. PRESIDENTE KENNEDY, 09 DE NOVEMBRO DE 2021. Publique-se. JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE - PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DE ATA DE REGISTTRO DE PREÇO n° 12/2021

PREGÃO PRESENCIAL N°12/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, TORNA PUBLICO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO: № 12 /2021 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRESIDENTE KENNEDY – CNPJ: 01.785.492/0001-30,

CONTRATADO: A. CAETANO FILHO EIRELI-ME,

CPF/CNPJ: 19.789.582/0001-65

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE

CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY-TO.

VALOR R\$ 7.059,94 (SETE MIL E CINQUENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 05/11/2021 VIGENCIA: 05/11/2021 A 05/11/2022 SIGNATÁRIOS: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY E A. CAETANO FILHO EIRELI -

MΕ

PRESIDENTE KENNEDY, 09 DE NOVEMBRO DE 2021.

Publique-se.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY-TO

EXTRATO DE ATA DE REGISTTRO DE PREÇO n° 13/2021

PREGÃO PRESENCIAL N°13/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, TORNA PUBLICO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO: № 13 /2021 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRESIDENTE KENNEDY - CNPJ: 01.785.492/0001-30,

CONTRATADO: PALMAS LED LTDA,

CNPJ:40.572.920/0001-07

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO PARA MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA, DO MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY-TO.

VALOR R\$ 42.240,00 (QUARENTA E DOIS MIL E DUZENTOS E QUARENTA REAIS)

DATA DA ASSINATURA: 05/11/2021 VIGENCIA: 05/11/2021 A 05/11/2022 SIGNATÁRIOS: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY E PALMAS LED LTDA

PRESIDENTE KENNEDY, 09 DE NOVEMBRO DE 2021.

Publique-se.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY-TO

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N°13/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, TORNA PUBLICO EXTRATO DE CONTRATO.

CONTRATO: № 95/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE KENNEDY, CNPJ:11.231.208/0001-38. CONTRATADA: EDERJUNIOR HORACIO DA SILVA

LTDA – ME, CNPJ nº 43.916.252/0001-78

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÉDICO AMBULATORIAL DE ESPECIALIDADE MÉDICAS, VISANDO ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO DO MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY-TO.

VALOR R\$ 42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos reais)

DATA DA ASSINATURA: 08/11/2021 **VIGENCIA:** 08/11/2021 A 31/12/2021

SIGNATÁRIOS: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE KENNEDY E EDERJUNIOR HORACIO DA SILVA LTDA - ME

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 08 DE NOVEMBRO DE 2021.

Publique-se.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE KENNEDY - TO CNPJ: 11.231.208/0001-38

LILIA RODRIGUES COSTA CPF: 049.617.181-06